
Dotaz č. 1:  

Řezací nůž okolo mantinelu  
Jedná se o ruční stranový ořezávač okrajů mantinelů obsluhovaný jedním pracovníkem nebo 
integrovaný ořezávač okrajů mantinelů obsluhovaný z místa řidiče rolby?  
Požaduje zadavatel dodání vysoce účinného ručního rotačního ořezávače okrajů mantinelů se čtyřmi, 
šesti nebo osmi řeznými noži, který je obsluhován jedním pracovníkem a ořez okrajů mantinelů 
proveden pochůzkou kolem mantinelů v časovém limitu do 15 minut nebo zadavatel požaduje 
dodání integrovaného ořezávače okrajů mantinelů, který je obsluhován z místa řidiče rolby?  
K tomuto bodu připojujeme následující vysvětlení:  
Kvalita ořezu ledové plochy u okrajů mantinelů provedená ručním ořezávačem je z hlediska kvality 

celkové rovinnosti ledové plochy vyšší, protože obsluha ručního ořezávače má možnost vizuální 

kontroly výšky ledové plochy při okopových lištách okrajů mantinelů a současně si může přesně 

regulovat hloubku ořezu manuálně přímo na ručním ořezávači, což je pro celkovou rovinnost ledové 

plochy zcela zásadní. Je důležité, aby i okraje mantinelů byly v rovině s celou ledovou plochou při 

najetí rolby se suportem těsně ke kraji mantinelu. 

Odpověď č. 1:  

Zadavatel již disponuje ručním nožem, a proto požaduje integrovaný přímo na nově dodávané rolbě.  

 

Dotaz č. 2:  

- Dodání rolby do 1 měsíce  
 
Pravděpodobný termín uzavření kupní smlouvy bude vzhledem k datu podání nabídky 6.12.2021 a 
našich odborných zkušeností a znalostí na počátku měsíce ledna nebo února roku 2022. Provoz 
nekrytého zimního stadionu v Dobříši bude zřejmě ukončen koncem měsíce března roku 2022.  
Bude zadavatel akceptovat dodání nového stroje na úpravu ledu v období několika dnů před 
zahájením další bruslařské sezony (předpoklad říjen–listopad 2022) pokud bude zadavateli 
poskytnuta náhradní rolba v období do jednoho měsíce po uzavření kupní smlouvy tak, aby byl 
zajištěn provoz nekrytého zimního stadionu v měsících únor–březen roku 2022?  
 

Odpověď č. 2:  

Dodavatel má možnost zapůjčit jakýkoliv náhradní stroj ve stejné nebo lepší kvalitě, než je předmět 

zakázky, se stejnými smluvními parametry (zejména servis na místě denně do 8 h od nahlášení).  

Takový stroj k zapůjčení dodá bezodkladně, nejpozději do 30 kalendářních dní od podpisu kupní 

smlouvy. Zápůjčka tohoto stroje bude bezúplatná, resp. jeho výše bude součástí nabídkové ceny a 

délka zápůjčky je odvislá od rozhodnutí zadavatele provozovat ledovou plochu (předpoklad do konce 

dubna 2022). Dodavatel bude respektovat rozhodnutí zadavatele o délce provozu zimního stadionu. 

Dodavatel dodá novou rolbu do 1 měsíce od podpisu kupní smlouvy anebo nejpozději do konce září 

2022 při splnění podmínky zápůjčky rolby na sezónu 2021/2022 specifikovanou výše.  

 

Dotaz č. 3:  

Požadované parametry uvedené v dokumentu s názvem Výzva k podání nabídky a prokázání 
splnění kvalifikace veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona o 
zadávání veřejných zakázek, u kterých žádáme vysvětlení:  



3) Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele v 
rozsahu:  
a) seznam minimálně 3 obdobných zakázek (dodávka rolby) poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací v minimální výši 2 000 000 Kč bez DPH pro každou z těchto zakázek v 
souladu§ 79, odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.  
 
Požadované parametry uvedené v dokumentu s názvem Zadávací dokumentace, u kterých žádáme 
vysvětlení:  
4.5.1 Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele v 
rozsahu:  
• • seznam minimálně 2 obdobných zakázek (dodávka rolby) poskytnutých za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací v minimální výši 2 000 000 Kč bez DPH pro každou z těchto zakázek v 
souladu § 79, odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných, zakázkách, v platném znění.  
 
- V dokumentu s názvem Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace veřejné zakázky 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek a v 
dokumentu s názvem Zadávací dokumentace je uveden různý počet obdobných dodávek.  
 
Bude zadavatel akceptovat seznam minimálně 2 obdobných zakázek (dodávka rolby) poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí 
a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací v minimální výši 2 000 000 Kč bez DPH pro každou z 
těchto zakázek v souladu § 79, odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných, zakázkách, v platném 
znění tak jak je uvedeno v dokumentu s názvem Zadávací dokumentace?  
 

Odpověď č. 3:  

K požadovaným parametrům prokázání kvalifikace zadavatel bude akceptovat minimálně 2 

obdobných zakázek (dodávka nové rolby) poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z 

těchto prací v minimální výši 2 000 000 Kč bez DPH pro každou z těchto zakázek v souladu § 79, odst. 

2 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných, zakázkách, v platném znění. 

 
Dotaz č. 4:  
 
Požadované parametry uvedené v dokumentu s názvem KUPNÍ SMLOUVA, u kterých žádáme 
vysvětlení:  
7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST, SERVIS A NÁHRADNÍ ROLBA  
7.9. Prodávající se zavazuje zajistit pro Kupujícího poskytování záručního a pozáručního servisu k 

Rolbě za podmínek standardně poskytovaných v České republice, avšak v každém případě s tím, že 

nástup na odstranění vady Rolby, tj. první diagnostika vady Rolby na Místě plnění odborným 

technikem, se sjednává do 8 hodin od oznámení vady Kupujícím. 

Bude zadavatel akceptovat závazek pro kupujícího o poskytování záručního a pozáručního servisu k 
rolbě s nástupem na odstranění vady rolby, tj. první diagnostiky vady rolby na místě plnění odborným 
technikem, který bude sjednán do 8 hodin v pracovní dny od oznámení vady kupujícím, pokud 
nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak? 

 
8.1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Rolby Kupujícímu se Prodávající zavazuje zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (za každý započatý den prodlení). 

 



Odpověď č. 4:  

Zadavatel akceptuje novou textaci čl. 7.9.  

7.9. Prodávající se zavazuje zajistit pro Kupujícího poskytování záručního a pozáručního servisu k 

Rolbě za podmínek standardně poskytovaných v České republice, avšak v každém případě s tím, že 

nástup na odstranění vady Rolby, tj. první diagnostika vady Rolby na Místě plnění odborným 

technikem, se sjednává do 8 hodin od oznámení vady Kupujícím, pokud nebude v konkrétním případě 

dohodnuto jinak. 

Dotaz č. 5 

8.1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Rolby Kupujícímu se Prodávající zavazuje zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (za každý započatý den prodlení).  
 
Pokud bude zadavatel akceptovat dodání nového stroje na úpravu ledu v období zahájení další 
bruslařské sezony (předpoklad říjen–listopad 2022) a bude mu v případě potřeby a zajištění provozu 
nekrytého kluziště v Dobříši poskytnuta náhradní rolba není tento bod 8.1 nutný uplatňovat v Kupní 
smlouvě.  
Bude zadavatel tuto změnu v kupní smlouvě akceptovat? 

 

Odpověď č. 5: 

Zadavatel trvá za zachování odst. 8.1 jak pro případné půjčení, tak pro kupní smlouvu na novou rolbu. 

 

 

Zadavatel upravuje označení platné datové schránky, kterým je: 5vbzdnv 

 

V dokumentu výzvy bodu 2) písm. b) zadavatel požaduje živnostenské oprávnění umožňující 

kompletní dodání předmětu díla.  

 

Vzhledem ke změně povahy zakázky zadavatel stanovuje novou zadávací lhůtu v plném rozsahu do 

09.12.2021 do 10:00 h.  


		2021-11-23T14:23:02+0100
	Ing. Adam Šauer




